А isj
)A. ,rt,f

Пятьдесят второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 22 мая 2025 года №405

О соблюдении прав и свобод человека
и гражданина в Республике Татарстан
и в Пестречинском муниципальном
районе в 2024 году

Заслушав информацию обш;ественного помогцника Уполномоченного по
правам человека Республики Татарстан в Пестречинском муниципальном районе,
Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

Е Информацию о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в
Республике Татарстан и в Пестречинском муниципальном районе в 2024 году принять
к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям
учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности Пестречинского
муниципального района учитывать в работе информацию общественного помощника
Уполномоченного по правам человека в Пестречинском муниципальном районе
Республики Татарстан, оперативно принимать меры по недопущению случаев
нарушения прав и свобод человека и гражданина, активнее проводить мероприятия,
направленные на правовое просвешение населения.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Елава Пестречинского
муниципального района Р.А. Сулейманов

http://www.pestreci.tatarstan.ru